locação de recursos para a aquisição de até 1.000
(um mil) unidades habitacionais, podendo a

quantidade ser ampliada conforme disponibilidade
orçamentária e financeira.

§2^ O Programa previsto no caput deste artigo
atenderá famílias com renda bruta mensal de até R$
2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

Parágrafo único. As atividades ora reclassiifcadas
passam a integrar o rol das atividades setoriais,
sujeitando-se às exigências técnicas e ambientais
pertinentes, especialmente quanto aos critérios de
ruído, ventilação, segurança e impacto viário.